重 庆 大 学 部 门 文 件

关于做好迎接 2019 年度高校科研实验室安全

现场检查的通知

各二级单位：

根据《教育部科技司关于开展 2019 年度高校科研实验室安

全现场检查的通知》（教技司〔2019〕178号）（附件），教育部实

验安全现场检查即将开始，请各学院（中心、实验室）结合《重

庆大学实验室安全工作会暨教育部 2019 年度高校科研实验室安

全检查工作推进会》会议要求做好迎检准备，具体要求通知如下:

1.尽快逐项完成已上报实验室安全隐患的整改；

2.完善各实验室风险源统计，涉及危险品及危险工艺制订安

全操作规程及应急措施；

3.完善学院、实验室安全事故应急预案；

4.全面开展实验室安全教育，召开学院师生实验室安全培训

及迎检动员会，举行应急演练；

5.按教育部实验室安全检查指标（2019）逐项准备相关支撑

材料。

为保障实验室安全，通过抓重点、抓关键、抓薄弱环节，将

- 2 -

安全责任和防范措施落到实处，预防和遏制各类实验室安全事故

的发生，确保校园安全稳定和师生生命安全。

附件：教育部科技司关于开展 2019年度高校科研实验室

安全现场检查的通知

实验室及设备管理处

              2019年 6月 5日